Al. deputabil.

PHO. ARR. ET ATHA. 23

quære. Vnde huius vocabuli natura traxit originem, & cum sensum inueneris, nomen te pariter inuenisse non dubites. Athanasius dixit. Quantiscunq; cum eo ratioibus agas, nullatenus potest ab hac intentione reuocari. Nouit enim certissime quia si ad hoc (remota huius nominis intentione) descensum fuerit, vt ex consequentia scripturarū vnam patris esse substantiam & filij, quod est *ὁμοσιον* doceat, facillimē se superari posse sciat, & ideo diffidentię & timoris periculo actus nudi sermonis flagitat documentum. Sed suis est iterum professionibus constringendus. Exigit à me, vt vnam patris & filij substantiam, id est, homouision scriptum ostendam, tu autem tres vsias, id est, tres substantias confiteris. Ostende igitur mihi vbi legisti tres vsias. Si ego enim vnam, hoc est homouision, ideo negare debeo, quia hoc vbi sit scriptum, non inuenio, tu quemadmodū audes tres vsias profiteri, cum hoc scriptum nusquam poteris demonstrare? Probus iudex dixit: Si extat aliquod ex diuinis auctoritatibus documentum propriē & specialiter positum, quo approbetur patris & filij & spiritus sancti tres vsias, tresq; vt fateris esse naturas, proferatur, quo possit Athanasius à cōfessio-

DISPV. INTER SAB.

fessione vnius substantiæ, quod est homouision declinare. Cum enim triuision propriè in scripturis positum ostèderis, apparebit Athanasium temeritate pertinacissimè obstinationis in *ὁμοούσιᾳ* confessione hætenus perdurare, quod propriè positum nequiuerit demonstrare. Si vero ne tu ipse tres vsias demonstrare valueris, pari mihi conditionis necessitate obstrictus esse videberis. Athanasius dixit: Doceat tres vsias propriè positas, & facio vnius substantiæ quod homouision, cessionem. Arrius dixit: Si tres sunt pater & filius & spiritus sanctus, necessariò tres sunt substantiæ, in qua vnaqueque persona separatim & distinctius propriè subsistere cognoscatur. Athanasius dixit: Hic nulla profunt argumenta, hic veritas ex consequenti ratione colligitur, testimoniorum proprietates flagitatur. Lege specialiter triuision positum, & noli conijciendo dicere. Si tres sunt pater & filius & spiritus sanctus necessariò tres sunt & substantiæ, quod & ego simili cõiectura possum veracius opinari. Si vnum sunt pater & filius, quia ipse dicit, ego & pater vnus sumus: quomodo non est vna substantia? Sed hanc disputationis viam ingredi nolui-

sti

PHO. ARR. ET ATHA. 24

sti penitus, dum à me specialiter positum homouision demonstrandum exigeres testimonium. Simili ergo & tu ratione tres vsias specialiter & propriè positas* lege. Si enim ideo negare debeo homouision, qui hoc scriptum* non ostendo, necessario triuision tuc fateri debeo, si propriè positum te demonstrante cognouero. Arrius dixit. Subsistit propriè pater an non? Athanasius dixit. Nisi mihi tres vsias propriè positas legeris, nullum tuis interrogationibus dabo responsum. Quis enim non videat, quo tua tendat obiectio? Vis enim argumento callidæ interrogationis diuersas approbare patris & filij substantias, sed argumentis hic non est opus, vbi manifestiore proprietatis testimonio, trium substantiarum exigitur documentum. Sed si à proprietate testimoniorum ad rerum consequentiã transire desideras, hoc ipsum publicæ conscientiæ innotescat, non te potuisse tres vsias propriè positas demonstrare, & cum nos* vtrique hoc articulo soluerimus, obiectionibus vel interrogationibus tuis satisfaciam necesse est. Probus iudex dixit. Quantum vestræ disputationis intentio monstrat, nec tu